
AM\1178871CS.docx PE635.412v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2019 A8-0087/2

Pozměňovací návrh 2
André Elissen, Gerolf Annemans, Auke Zijlstra
za skupinu ENF

Zpráva A8-0087/2019
Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že zavedení eura 
je jedním z nejdůležitějších politických 
úspěchů evropského projektu a úhelným 
kamenem HMU;

A. vzhledem k tomu, že zavedení eura 
je jednou z hlavních příčin velkých 
hospodářských problémů Evropy, jako je 
nadměrná zadluženost a slabý 
hospodářský růst;

Or. en



AM\1178871CS.docx PE635.412v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2019 A8-0087/3

Pozměňovací návrh 3
André Elissen, Gerolf Annemans, Auke Zijlstra
za skupinu ENF

Zpráva A8-0087/2019
Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že členství ve 
společném měnovém prostoru si žádá 
dodržování společných pravidel a 
povinností, jako jsou pravidla a povinnosti 
stanovené v Paktu o stabilitě a růstu, i 
společné nástroje pro reakci na závažné 
hospodářské a finanční otřesy a na 
podporu odpovědnosti, solidarity a 
vzestupného socioekonomického 
sbližování; vzhledem k tomu, že Smlouva 
o zřízení Evropského mechanismu 
stability (Smlouva o ESM) stanoví jasné 
propojení s evropskými mechanismy 
makroekonomického dohledu, a to 
zejména soulad s pravidly Paktu o 
stabilitě a růstu, včetně jeho doložek 
flexibility, a provádění udržitelných a 
inkluzivních strukturálních reforem; 
vzhledem k tomu, že prohlubování HMU 
by mělo doprovázet omezování rizik a 
sdílení rizik;

D. vzhledem k tomu, že členství ve 
společném měnovém prostoru si žádá, aby 
členské státy měly přibližně stejný hrubý 
domácí produkt na hlavu, podobné 
hospodářské podmínky a vyhlídky a tutéž 
úroveň blahobytu;

Or. en



AM\1178871CS.docx PE635.412v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2019 A8-0087/4

Pozměňovací návrh 4
André Elissen, Gerolf Annemans, Auke Zijlstra
za skupinu ENF

Zpráva A8-0087/2019
Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že vytvoření 
Evropského nástroje finanční stability 
(EFSF) a jeho pozdější přeměna na 
Evropský mechanismus stability (ESM) 
představuje důležitý krok směrem k 
vytvoření evropského mechanismu pro 
řešení krizí a pomáhá posílit HMU a 
poskytovat finanční pomoc několika 
evropským zemím zasaženým krizí;

E. vzhledem k tomu, že vytvoření 
Evropského nástroje finanční stability 
(EFSF) a následně Evropského 
mechanismu stability (ESM) bylo 
závažnou chybou; vzhledem k tomu, že 
není logické vytvářet mechanismus pro 
řešení krizí v případě měny, která je sama 
hlavní příčinou krizí;

Or. en



AM\1178871CS.docx PE635.412v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2019 A8-0087/5

Pozměňovací návrh 5
André Elissen, Gerolf Annemans, Auke Zijlstra
za skupinu ENF

Zpráva A8-0087/2019
Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vítá návrh nařízení Rady o zřízení 
Evropského měnového fondu, který dne 6. 
prosince 2017 předložila Komise, a 
považuje jej za užitečný příspěvek k 
probíhající debatě o budoucnosti Evropy, 
prohloubení HMU a reformě ESM; vítá 
zejména návrh Komise začlenit ESM do 
právního řádu EU;

1. zamítá návrh nařízení Rady o 
zřízení Evropského měnového fondu, který 
dne 6. prosince 2017 předložila Komise;

Or. en



AM\1178871CS.docx PE635.412v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

6.3.2019 A8-0087/6

Pozměňovací návrh 6
André Elissen, Gerolf Annemans, Auke Zijlstra
za skupinu ENF

Zpráva A8-0087/2019
Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. konstatuje, že úkoly, které má 
reformovaný ESM vykonávat, budou 
spadat do oblasti hospodářské politiky a že 
název „Evropský měnový fond“ (EMF) 
může být zavádějící; konstatuje, že ECB 
ve svém stanovisku ze dne 11. dubna 2018 
navrhla, aby si nástupce ESM zachoval 
název „ESM“; s ohledem na výše uvedené 
skutečnosti vyzývá k tomu, aby byly 
důsledky volby názvu reformovaného 
ESM řádně a důkladně posouzeny, s cílem 
zajistit co nejmenší možný dopad na 
hladké fungování reformovaného ESM; 
navrhuje, aby si ESM zachoval svůj 
současný název uznávaný na kapitálovém 
trhu, čímž by se dalo jasně najevo, že 
měnová politika eurozóny zůstává v 
působnosti ECB; 

2. navrhuje, aby ESM nebyl 
rozšiřován za účelem vytvoření 
Evropského měnového fondu (EMF), ale 
aby byl namísto toho ukončen; 

Or. en


